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Pełny zapis przebiegu posiedzenia 

Komisji Infrastruktury (nr 157) 
10 stycznia 2018 r. 
Komisja Infrastruktury, obradująca pod przewodnictwem posła Bogdana Rzońcy 
(PiS), przewodniczącego Komisji, rozpatrzyła: 

– projekt planu pracy Komisji na okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2018 r. 

W posiedzeniu udział wziął Tomasz Emiljan dyrektor Departamentu Infrastruktury Najwyższej Izby 
Kontroli. 

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Elżbieta Kessel, Jolanta Misiak, Marcin 
Mykietyński, Jakub Sindrewicz – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych. 
Przewodniczący poseł Bogdan Rzońca (PiS): 

Dzień dobry państwu. Rozpoczynamy kolejne posiedzenie sejmowej Komisji Infrastruktury. 
Dzisiaj w porządku dziennym mamy, proszę państwa, na razie rozpatrzenie projektu 

planu pracy Komisji.  Informuję też państwa, o czym zresztą państwo dobrze wiecie, 
że o godz. 11.15 odbędzie się kolejne wspólne posiedzenie, tym razem z bratnią Komi-
sją do Spraw Energii  i Skarbu Państwa. Proszę państwa, proszę sobie zarezerwować 
– mówię do członków Komisji Infrastruktury – dużo czasu, ponieważ ustawa jest pilna 
i będzie procedowana od razu, bez powoływania podkomisji. 
Dziękuję wszystkim państwu, wszystkim osobom, które zgłosiły punkty do naszego 

planu pracy. 
Proszę państwa, czy są jakieś uwagi do porządku obrad, jeżeli chodzi o plan pracy? 

Nie ma. Dziękuję bardzo. 
Czy  otrzymali  państwo materiały,  które  dotyczą  planu  pracy  na pierwsze  półro-

cze 2018 r.? Tak. Dobrze. Czy na tę chwilę do przedstawionego państwu planu pracy 
są jakieś uwagi? Jeżeli ktoś nie ma planu, proszę podać państwu posłom. Dobrze. Chyba 
już wszyscy państwo mają plan pracy. 
Informuję państwa, że wczoraj odbyło się posiedzenie prezydium Komisji, na którym 

dyskutowaliśmy o planie pracy. W wersji, która wczoraj została przedyskutowana, dzisiaj 
plan został państwu dostarczony. Czy do przedłożonego planu pracy są jakieś uwagi? 
Proszę bardzo. Proszę się zapoznać. Może rzeczywiście dajmy państwu posłom jeszcze 
chwilkę, żeby sobie zerknęli. 
Bardzo dziękuję, dlatego że państwo byliście bardzo aktywni w zgłaszaniu proble-

mów. Problemy te w zdecydowanej większości zostały uwzględnione. Być może coś gdzieś 
umknęło naszej uwadze. Teraz jest szansa, żeby... Bardzo proszę, panie pośle. 

Poseł Stanisław Żmijan (PO): 
Bardzo dziękuję. Wczoraj nie mogłem uczestniczyć w posiedzeniu prezydium – za co prze-
praszam – z przyczyn ode mnie niezależnych. W tej chwili oczywiście nie będę zgłaszał 
dodatkowych propozycji, dodatkowych wniosków, ale pragnę zauważyć, że minęła połowa 
kadencji. W zasadzie w pierwszym półroczu można by było umieścić informację ministra 
na temat realizacji dwóch podstawowych zadań infrastrukturalnych, programów infra-
strukturalnych, a mianowicie informację na temat realizacji programu budowy dróg kra-
jowych – programu dotyczącego budowy dróg lokalnych, a także programu kolejowego. 
Oddzielną kwestią jest informacja na temat realizacji programu mieszkaniowego. Prze-
cież tutaj mamy nową inicjatywę. Po to jednak, żeby nie burzyć planu pracy, rozumiem, 
że na pewno zaraz na początku drugiego półrocza po prostu wywołamy takie informacje. 
W związku z tym tylko tyle, panie przewodniczący. Dziękuję. 
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Przewodniczący poseł Bogdan Rzońca (PiS): 
Bardzo  dziękuję.  Oczywiście  wszyscy  jesteśmy  zainteresowani  tematami,  o których 
mówił pan poseł Żmijan. Wobec tego w drugim półroczu kwestie te na pewno zostaną 
uwzględnione. Myślę, że wtedy nawet będzie więcej informacji niż teraz. 
Dziękuję bardzo za akceptację. Czy na tę chwilę macie państwo jeszcze jakieś uwagi? 

Nie widzę. Wobec powyższego czy jest sprzeciw wobec przyjęcia przedłożonego planu 
pracy, zaproponowanego przez prezydium Komisji? Nie widzę. Plan pracy przyjęliśmy. 
Plan pracy został przyjęty. Dobrze. Myślałem, że pani poseł Krystyna ma jakieś uwagi. 
Pan poseł Polaczek ma informację. 

Poseł Jerzy Polaczek (PiS): 
Mam jedną  informację  towarzyszącą projektowi planu pracy. W kwietniu prezydium 
ustaliło następujący temat: „Informacja ministra infrastruktury na temat bezpieczeń-
stwa w polskim transporcie drogowym,  lotniczym i kolejowym”. Z naszej strony  jest 
propozycja, żeby było to posiedzenie wyjazdowe do Katowic z opcją wizytacji Komisji 
w jedynym w Polsce  centrum zarządzania  ruchem drogowym na węźle Sośnica przy 
wyjeździe na Wrocław na autostradzie A4. Druga wizyta w ramach tego punktu byłaby 
na kończącej się budowie największej wieży lotniczej w porcie Katowice Pyrzowice. Cały 
czas mówimy o aspekcie zarządzania bezpieczeństwem, w tym przypadku w ruchu lot-
niczym i drogowym na wskazanych przykładach plus oczywiście  tematyka kolejowa. 
Sygnalizuję, że byłby to jednodniowy wyjazd do Katowic. 

Przewodniczący poseł Bogdan Rzońca (PiS): 
Popieramy. Oczywiście szukamy dogodnego terminu. Będzie to uzależnione od wielu 
innych okoliczności, ale mamy to w planie pracy. W stosownym terminie wybierzemy 
się do Katowic. Zobaczymy jeszcze, proszę państwa, jak w ogóle będzie przebiegał pro-
ces funkcjonowania Sejmu z uwagi na zmiany, które mają wejść w życie w lutym. Zoba-
czymy,  jak będzie się to mieściło w naszym harmonogramie. Być może trzeba będzie 
wprowadzać jakieś korekty do naszego działania, ponieważ pan marszałek zapropono-
wał nowe rozwiązania, o czym państwo wiecie. Posiedzenia Komisji będą w tygodniach, 
kiedy nie będzie posiedzeń Sejmu. W jednym wypadku będzie lepiej, a w innym może być 
gorzej. Zobaczymy, jak to zadziała, ale nie martwmy się, co będzie w lutym. Martwmy 
się, co będzie w styczniu. 
Proszę państwa, mamy przyjęty plan pracy. 
Zamykam obecne posiedzenie Komisji. Za dwie, trzy minuty rozpoczniemy wspólne 

posiedzenie z Komisją do Spraw Energii i Skarbu Państwa. Dziękuję bardzo. 


